第 43 回日本麻酔・集中治療

テクノロジー学会学術大会

開催趣意書

■共催セミナー

■プログラム集 広告

■ホームページバナー広告

■企業展示

■書籍展示

■ネームカードストラップ

初 版

志馬 伸朗 （広島大学大学院 医系科学研究科 救急集中治療医学）

ご 挨 拶

謹啓 陽春の候、貴社におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別なるご支援を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、私共は来る 2025 年 12 月 12 日（金）13 日（土）、京都府立京都学・歴彩館

（京都府京都市）におきまして第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会を開催

させていただくこととなりました。現在、関係者 一同鋭意準備を進めております。

本学会は 1983 年 11 月に麻酔・集中治療コンピュータ研究会として発足し、その後、現在の

名称に変更して活動を行ってきました。麻酔・集中治療医学領域において安全でかつ高度な医療を

提供し続けるためには、テクノロジーの進歩は必須であり、現在過去はもとより将来にわたって

この領域の発展に大きく寄与できるものと考えております。学術大会の開催にあたりましては、

医師、メディカルスタッフ、医療機器メーカー関係者など、約 200 名の参加が見込まれ、京都の地

にて、本学会の発展に寄与できる学術大会としたいと考えております。なお、開催にあたりまして

は、参加者の啓発と情報交換を目的として関連領域の研究に関するセミナーを開催していただくこ

とはもとより、貴社の製品並びに研究内容等を広く本学会会員及び参加者にご紹介いただければと

考えております。

本学術大会の趣旨に深いご理解とご賛同を賜りまして、誠に恐縮でございますが、ご協賛を賜り

たくお願いを申し上げます。末筆ではございますが、貴社の益々のご繁栄を祈念いたしております

謹白

2025 年 4 月吉日

第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会

会 長  志馬  伸朗

企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき

「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会寄付金に

関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に

基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会

寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意

いたします。

学会開催概要
１．学 会 の 名 称 第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会

２．会      長 志馬 伸朗

（広島大学大学院 医系科学研究科 救急集中治療医学）

３．主 催 事 務 局  広島大学大学院 医系科学研究科 救急集中治療医学

  〒734-8551 広島市南区霞 1-2-3

４．会 期 2025 年 12 月 12 日（金）13 日（土）

５．会 場 京都府立京都学・歴彩館

〒606-0823 京都市左京区下鴨半木町 1-29

TEL：075-723-4831 FAX：075-366-4830

６．テ ー マ  Bringing old and new

７．参 加 予 定 者 数   約 200 人

８．予 定 プ ロ グ ラ ム  教育講演、シンポジウム、一般演題、イブニングセミナー、

モーニングセミナー、スポンサードセミナー、ランチョンセミナー他

９．お申込み・お問合せ先  株式会社サンプラネット

東京事業部 メディカルコンベンションユニット

担当：古屋、大岡、山口

〒112-0012

東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6 階

TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396

E-mail： jsta43@sunpla-mcv.com

10．学術集会ホームページ  https://square.umin.ac.jp/jsta43/

11．共催金振込先口座情報

銀行名：広島銀行

支店名：東雲支店（金融機関コード：0169 123）

口座番号：普通 3183881

口座名義：ダイヨンジュウサンカイニホンマスイシュウチュウチリョウ

テクノロジーガッカイカイチヨウシメノブアキ

第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会 会長 志馬伸朗

収支予算書

参加費収入（会費） 医師 1,200,000 円 8,000 円 × 150 名

　 メディカルスタッフスタッフ 100,000 円 2,000 円 × 50 名

共催セミナー イブニングセミナー（第1会場） 700,000 円 700,000 円 × 1 社

ランチョンセミナー（第1会場） 800,000 円 800,000 円 × 1 社

ランチョンセミナー（第2会場） 600,000 円 600,000 円 × 1 社

スポンサードセミナー（第1会場） 700,000 円 700,000 円 × 1 社

スポンサードセミナー（第2会場） 500,000 円 500,000 円 × 1 社

企業展示会 基礎小間 500,000 円 100,000 円 × 5 社

書籍販売会 10,000 円 10,000 円 × 1 社

プログラム・抄録集広告掲載 表4 55,000 円 55,000 円 × 1 社

表3 35,000 円 35,000 円 × 1 社

表2 35,000 円 35,000 円 × 1 社

記事中１頁 125,000 円 25,000 円 × 5 社

記事中1/2頁 150,000 円 15,000 円 × 10 社

HPバナー広告掲載 75,000 円 25,000 円 × 3 社

学会補助金 400,000 円

寄付金 500,000 円

6,485,000 円

準備費 印刷・制作費 711,500 円

事務委託費 835,000 円

展示、広告関係費 297,500 円

当日運営費 機材・備品費 1,118,000 円 会場内機材費、備品

看板装飾費 360,000 円 装飾費

人件費 520,000 円

消耗品、レンタル費 16,500 円

諸経費 732,000 円

業務委託費 459,050 円

税金 504,955 円

会場関係費 会場費・付帯設備費 430,495 円 京都府立京都学・歴彩館

事務局経費 事務局経費 300,000 円 事務局経費、食事代、講師用飲料　等

情報交換会 情報交換会開催費 200,000 円 情報交換会

6,485,000 円支出合計

【支　出】

プログラム・抄録集、ポスター、参加証等

ホームページ制作、演題処理、
セミナー取り纏め費等

【収　入】

収入合計

展示、広告取り纏め費
展示小間制作費　等

ディレクター、オペレーター、
アルバイトスタッフ手配料

スタッフマニュアル作成費　等

運営事務局　委託費

共催セミナー

（イブニングセミナー・ランチョンセミナー・スポンサードセミナー）

１．開催日時：

１）イブニングセミナー ： 12 月 12 日（金） 夕刻 60 分

２）ランチョンセミナー ： 12 月 13 日（土）    60 分

３）スポンサードセミナー： 12 月 13 日（土）    60 分

２．会  場：京都府立京都学・歴彩館

〒606-0823 京都市左京区下鴨半木町 1-29

TEL：075-723-4831 FAX：075-366-4830

３．共催セミナー開催予定：

開催日 セミナー名称 会場 会場名 収容数 共催費（税込）

12 月 12日

(金)
イブニングセミナー 第 1 会場 大ホール 450 席 700,000 円

12 月 13日

(土)

ランチョンセミナー1 第 1 会場 大ホール 450 席 800,000 円

ランチョンセミナー2 第 2 会場 小ホール 90 席 600,000 円

スポンサードセミナー1 第 1 会場 大ホール 450 席 700,000 円

スポンサードセミナー2 第 2 会場 小ホール 90 席 500,000 円

※レイアウトは第１会場がシアター形式、第２会場がスクール形式とシアター席の複合席を

予定しています。（収容数は今後の計画により変更の可能性があります。）

※会場数には限りがございますので、共催枠の会場設定は、最終的に会長ならびに主催事務局に

て決定いたします。

※お申込み状況、プログラム編成状況により各枠数は変動の可能性があります。

４．費用のご負担について：

会場の座席数に応じて、以下のとおり参加者向け飲食代のご負担をお願いいたします。

会場および控室内の飲食手配は、会期前に運営事務局よりご案内申し上げます。

【ランチョンセミナー】

会場の座席数に応じて参加者向けお弁当についてご負担をお願いいたします。

【イブニングセミナー・スポンサードセミナー】

会場の参加者への飲食についてご負担はございませんが、希望により軽食をご準備することも

可能です。ご希望の企業様は運営事務局までご相談ください。

※共催費には、会場費、講師控室費、学会で使用している機材一式ならびに音響関係機材費一式は

含まれていますが、司会、講師への謝礼、旅費は共催企業へ一任致します。また、セミナー収録、

同時通訳、セミナー看板、氏名掲示（演者・座長）、運営要員などの費用は含まれておりません。

５．テーマ、司会、演者の選定について

本共催セミナーは第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会との共催とさせて

いただきます。テーマ、座長、演者については原則として共催企業におまかせいたしますが、

セミナー内容や座長、演者の人選について主催事務局で調整させていただく場合がございます

ので、内諾を得る前に必ず運営事務局までお知らせください。

場合によっては変更をお願いすることがありますことを予めご了承ください。

６．お申込について：

希望セミナーを第 2 希望までご検討いただき、学術大会ホームページ内、「ご協賛申込」より

お申込ください。複数のお申し込みがある場合は、主催事務局に一任とさせていただきます。

お申込後は、主催が不可抗力と認めた場合を除き、お取り消しは原則できませんので予めご了

承ください。

７．申込締切日：2025 年 7 月 4 日(金)

８．お問合せ先：

  第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会

  株式会社サンプラネット ：古屋、大岡、山口

E-mail： jsta43@sunpla-mcv.com

プログラム集 広告

１．会 期：2025 年 12 月 12 日（金）13 日（土）

２．参加予定者数：約 200 人

３．会 場：京都府立京都学・歴彩館

〒606-0823 京都市左京区下鴨半木町 1-29

TEL：075-723-4831 FAX：075-366-4830

４．主 催 事 務 局：広島大学大学院 医系科学研究科 救急集中治療医学

５．体 裁：A4 版（予定）

６．発 行 部 数：300 部（予定）

７．配 布 対 象：学会会員および参加者

８．掲 載 金 額：

掲載箇所 印刷色 金額（税込） 募集枠数

表 4（裏表紙） カラー 55,000 円 1

表 2（表紙裏） カラー 35,000 円 1

表 3（裏表紙裏面） カラー 35,000 円 1

記事中１頁 モノクロ 25,000 円 5

記事中１/２頁 モノクロ 15,000 円 10

     ※申込多数の場合には主催事務局にて検討させていただきます。

９．抄録集制作費：484,000 円（税込）

10．広告料目標金額：400,000 円（税込）

11．募集依頼会社：約 15 社

12．発  行  予  定  月：2025 年 11 月

13．原 稿 形 式： E メール添付または CD-R 等にてデータを提出して下さい

※広告原稿は、完全版下（紙焼き版下・CD-R）と出力見本（プリントまたは PDF）に学会

名を必ず明記のうえ、運営事務局まで宅配便またはメール添付にてお送りください。

当方での版下作成はいたしません。

※データ入稿について

イラストレーターで入稿される場合はバージョンをご連絡ください。

出力見本（PDF）も併せて必ずお送りください。

14．原 稿 サ イ ズ：表 2・3・4、記事中 1 頁は A4 縦、記事中 1/2 頁は A5 横

15．お申込について：学術大会ホームページ内、「ご協賛申込」よりお申込ください。

16．申 込 締 切 日：2025 年 9 月 5 日(金) ※原稿は締切後

17．原稿提出期間：2025 年 9 月 5 日（金）～月 19 日（金）

18．お問合せ先：

    第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会

    株式会社サンプラネット 担当：古屋、大岡、山口

E-mail：jsta43@sunpla-mcv.com

ホームページバナー広告

１．会 期：2025 年 12 月 12 日（金）13 日（土）

２．参加予定者数：約 200 名

３．会 場：京都府立京都学・歴彩館

〒606-0823 京都市左京区下鴨半木町 1-29

４．主 催 事 務 局：広島大学大学院 医系科学研究科 救急集中治療医学

５．ホームページ概要

第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会 ホームページ

１）運営会社：株式会社サンプラネット

２）学会 HP： https://square.umin.ac.jp/jsta43/

３）ジャンル：医学系専門サイト

４）ユーザー：医師をはじめとする医療関係者、研究者、企業担当者 他

５）主要コンテンツ：開催概要、演題募集、プログラム、交通案内等

６）開設期間：2025 年 4 月～2025 年 12 月末日（予定）まで

７）広 告 掲 載 料：￥25,000（税込）

８）広告バナーサイズ：天地 50×左右 200 ピクセル程度

 【ご注意事項】

＊画像データ（拡張子）は、jpg、gif、png でお願いいたします。

＊貴社名のバナーをご用意ください。

   ＊容量に特に制限はございません。

＊ご指定の URLへリンクをいたします。

＊アニメーション可、無限ループ可、ロゴマークのみでも可とします。

＊上記金額にバナー等の制作費は含まれておりません。

＊ホームページ内の掲載場所につきましては、運営事務局に一任ください。

６．募 集 枠 数：3 枠

７．お 申 込 み：学術大会ホームページ内、「ご協賛申込」よりお申込ください。

８．申込み締切日：毎月 15 日

＊広告掲載開始は毎月 1 日（前月 15 日までの申し込み分）

９．お問合せ先：

  第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会

  株式会社サンプラネット 担当：古屋、大岡、山口

E-mail： jsta43@sunpla-mcv.com

1,800mm

2,100mm

900mm

企業展示

１．日   程： 搬 入（予定）2025 年 12 月 12 日（金）午後

展 示（予定）2025 年 12 月 13 日（土）9:00-15:00（予定）

搬 出（予定）2025 年 12 月 13 日（土）夕刻

※詳細は会期１ヵ月前にご連絡いたします。

２．出 展 料 金：

  ［基礎小間略図］

１）バックパネル        Ｗ1,800 ㎜×Ｈ2,100 ㎜

２）展示台（クロス付）     W1,800 ㎜×D 900 ㎜×H700 ㎜

３）社名板            Ｗ 900 ㎜×Ｈ 200 ㎜

４）蛍光灯 40W（予定）

３．使 用 電 力：電気使用は全てオプションになります。

（特殊電源に関しては別途ご相談ください）

４．予 定 小 間 数及び出展場所：5 小間

・京都府立京都学・歴彩館 大ホール入口付近を予定

・展示小間割配置は運営事務局にて決定いたします。

区分 サイズ（予定） 金額（税込） 募集枠数

基礎小間 (W) 1.8m×(D) 0.9m×(H) 2.1m 100,000 円 5 小間

５．企業展示に際しての注意事項：

・会期中、展示物の販売とみなされる行為は一切禁止とします。

   （但し、運営事務局で限定的に許可する場合があります。）

・薬事法未承認品の展示については運営事務局へお問合せください。

・会期中のプログラムを聴講される場合には参加登録が必要となります。

・お申込後は、主催が不可抗力と認めた場合を除き、お取り消しは原則できません

ので予めご了承ください。

６．出展物の管理：

施設側のご協力により最善の管理に努めますが、天災など不可抗力による事故、盗難、紛失な

どの発生については主催事務局および運営事務局は責任を一切負いませんのでご了承ください。

７．お申込について：学術大会ホームページ内、「ご協賛申込」よりお申込ください。

８．申 込 締 切 日：2025 年 10 月 3 日(金)

書籍展示

１．日   程： 搬 入（予定）2025 年 12 月 12 日（金）午後

展 示（予定）2025 年 12 月 13 日（土）9:00-15:00（予定）

搬 出（予定）2025 年 12 月 13 日（土）夕刻

※詳細は会期１ヵ月前にご連絡いたします。

２．出 展 対 象：医学・医療関係書籍

３．出 展 料 金：

＊机のサイズが変更になる可能性がございますので予めご了承下さい。

４．使 用 電 力：キャッシュレジスター用に 100V の電源を 1 ヵ所ご提供します

その他の電気使用は全てオプションになります。

（特殊電源に関しては別途ご相談ください）

５．展 示 場 所：京都府立京都学・歴彩館 大ホール入口付近を予定

６．書籍展示に際しての注意事項：

 ・会期中のプログラムを聴講される場合には参加登録が必要となります。

総合受付にてお手続きのほど宜しくお願いします。

 ・書籍机は運営事務局にてご用意いたしますが、机に掛けるクロス、商品の上に掛けるクロス等

は出展者にてご用意下さい。

・お申込書のご提出後は、主催が不可抗力と認めた場合を除き、お取り消しは原則できませんの

区分 サイズ（予定） 金額（税込） 募集枠数

書籍机 1 本 (W) 1.5m×(D) 0.6m×(H) 0.7m 10,000 円 1 社

で予めご了承ください。

７．出展物の管理：

施設側のご協力により最善の管理に努めますが、天災など不可抗力による事故、盗難、紛失な

どの発生については主催事務局および運営事務局は責任を一切負いませんのでご了承くださ

い。

８．お申込について：学術大会ホームページ内、「ご協賛申込」よりお申込ください。

９．申 込 締 切 日：2025 年 10 月 3 日(金)

ネームカードストラップ

１．募集内容

ネームカードホルダー・ストラップ（首下げ式）

２．募集依頼数

300 個（本学術集会終了後、未使用のものはご返却させて頂きます）

３．利用対象者

第 43 回日本麻酔・集中治療テクノロジー学会学術大会 参加者

４．お申込について

学術集会ホームページ内、「ご協賛申込」よりお申込ください。

５．ネームカードホルダー・ストラップ送付先

詳細確定後、運営事務局より改めてご案内いたします。

６．お申込について：学術大会ホームページ内、「ご協賛申込」よりお申込ください。

７．申 込 締 切 日：2025 年 10 月 31 日(金)

	空白ページ